
1 

CLUTEX – už 15 let 

25. 2. 2021 



Ing. Libuše Fouňová 

manažerka klastru 

+420 485 228 371 

 founova@clutex.cz 

 

CLUTEX  

 klastr technické 

textilie 

1. máje 97/25 

460 01 Liberec 1 

          

Krátce z historie 

 2003 – 4 – Strategie TOP ČR pro 

MPO, závěry 

 2005 – mapování před vznikem 

klastru 

 14.3.2006 – ustavující Valná 

hromada, 17 členů 

 únor 2021 – 35 členů, celostátní 

působnost, člen EU-TEXTILE 

EEC, ETP Fibres Textile Clothing 

2 

mailto:founova@clutex.cz


Ing. Libuše Fouňová 

manažerka klastru 

+420 485 228 371 

 founova@clutex.cz 

 

CLUTEX  

 klastr technické 

textilie 

1. máje 97/25 

460 01 Liberec 1 

          

Poslání a cíl klastru  

3 

Posláním klastru je koordinace a spolupráce zejména 

textilních a oděvních firem, organizací zabývajících se 

vývojem a výzkumem, univerzity a dalších subjektů. Cílem 

je vytvářet optimální podmínky pro transfer technologií, 

zajištění inovací vyšších řádů a rozvoj podnikání v oblasti 

výzkumu, vývoje a výroby technických textilií včetně 

materiálů a polotovarů sloužících k jejich výrobě. 

mailto:founova@clutex.cz


Ing. Libuše Fouňová 

manažerka klastru 

+420 485 228 371 

 founova@clutex.cz 

 

CLUTEX  

 klastr technické 

textilie 

1. máje 97/25 

460 01 Liberec 1 

          

Začátky – hodně zaměřeno na 

propagaci celého odvětví- STYL 

4 

mailto:founova@clutex.cz


Ing. Libuše Fouňová 

manažerka klastru 

+420 485 228 371 

 founova@clutex.cz 

 

CLUTEX  

 klastr technické 

textilie 

1. máje 97/25 

460 01 Liberec 1 

          

V zahraničí – TT, IDEX 

5 

mailto:founova@clutex.cz


Ing. Libuše Fouňová 

manažerka klastru 

+420 485 228 371 

 founova@clutex.cz 

 

CLUTEX  

 klastr technické 

textilie 

1. máje 97/25 

460 01 Liberec 1 

          

Pořízení přístrojů 

6 

mailto:founova@clutex.cz


Ing. Libuše Fouňová 

manažerka klastru 

+420 485 228 371 

 founova@clutex.cz 

 

CLUTEX  

 klastr technické 

textilie 

1. máje 97/25 

460 01 Liberec 1 

          

Současnost - organizace 

- SV – 9 členů, DR – 3 členové 

- 3 pracovní skupiny : V+V, pro 

AOBP, marketing 

- vytváření řešitelských týmů – 

zástupci členských subjektů + další 

(především univerzity) 

- workshopy, semináře, konference 

 

7 

mailto:founova@clutex.cz


Ing. Libuše Fouňová 

manažerka klastru 

+420 485 228 371 

 founova@clutex.cz 

 

CLUTEX  

 klastr technické 

textilie 

1. máje 97/25 

460 01 Liberec 1 

          

8 

Současnost – OP PIK 

- projekty – především pro Kolektivní výzkum a 

do programu CORNET -  byly podány do 

všech výzev mimo pátou 

- témata projektů jsou v širokém rozsahu díky 

rozsahu zaměření členů tj. od strojírenských 

technologií po nanotechnologie 

- poměrně málo využíváme projekty typu 

ROZVOJ pro vzdělávání – spíše prezentace 

odborných témat a veletrhy 

- do konce ledna 2021 jsme inkasovali dotace 

ve výši cca 106 mil. Kč, podané žádosti ve 

výši cca 15 mil. Kč 

 

mailto:founova@clutex.cz


Ing. Libuše Fouňová 

manažerka klastru 

+420 485 228 371 

 founova@clutex.cz 

 

CLUTEX  

 klastr technické 

textilie 

1. máje 97/25 

460 01 Liberec 1 

          

Mezinárodní projekty - řešené 

- Textile Clusters for Industrial Modernization  - TEX4IM 

COSME projekt textilních klastrů z Itálie, Rumunska, 

Portugalska, Španělska a Francie 

podpora dlouhodobého partnerství při posilování 

konkurenceschopnosti a investic do textilního a oděvního 

průmyslu v Evropě 

- Evropský rámec pro mezisektorovou inovaci v oborech textil – 

transport - udržitelnost a excelence pro průmyslové klastry – 

textil, plasty, automotive - EXTRATEX 

COSME projekt průmyslových klastrů z Itálie, Španělska, 

Slovenska a Německa 

- Better Factory zve malé a střední výrobce, aby společně s 

mentory pro podnikání a umění a technologickými odborníky 

přepracovali své současné produktové portfolio 

- program CORNET – 3Dknit, Nanohybrid, WelConTex II 

9 

mailto:founova@clutex.cz


Ing. Libuše Fouňová 

manažerka klastru 

+420 485 228 371 

 founova@clutex.cz 

 

CLUTEX  

 klastr technické 

textilie 

1. máje 97/25 

460 01 Liberec 1 

          

Mezinárodní projekty - podané 

- All4TEX - Strategic alliances for the uptake of advanced 

technologies by SMEs on the economic recovery (COSME) - 

podpora MSP v rychlejším zavádění pokročilých 

technologií,propojení tradičních MSP a „EU tech savvy“ MSP, 

vytváření strategických aliancí 

-  HIGIA -  Healthy and well-being for Interiors’ solutions in  

post-pandemic era sharing & living spaces) (COSME) - 

internacionalizace, interiéry a bydlení, výroba v EU, snaha 

proniknout s evropským designem na mimoevropské trhy – 

textil, nábytek, architektura 

- HI-TECH-TEX (ClusteXChange) - posílení inovačního 

potenciálu klastrů, mezisektorová spolupráce, zaměření na 

smart textilie  

- program CORNET – VII. výzva - GRAVIOLA 

10 

mailto:founova@clutex.cz


Ing. Libuše Fouňová 

manažerka klastru 

+420 485 228 371 

 founova@clutex.cz 

 

CLUTEX  

 klastr technické 

textilie 

1. máje 97/25 

460 01 Liberec 1 

          

Mezinárodní, národní  a 

regionální aktivity 

- členství  - EUROPEAN ADVANCED TEXTILE 

MATERIALS WORLD-CLASS CLUSTER — EU-

TEXTILE 2030, ETP 

- členství v NCA, AOBP,ČTPT 

-  zástupce -  Rada pro výzkum Lbc 

    kraje, Vědecká rada FT TUL,  

    Školská rada SPŠT Lbc 

-   Memoranda o spolupráci –   

     TAČR, ARR Lbc kraje 

 
11 

mailto:founova@clutex.cz


Ing. Libuše Fouňová 

manažerka klastru 

+420 485 228 371 

 founova@clutex.cz 

 

CLUTEX  

 klastr technické 

textilie 

1. máje 97/25 

460 01 Liberec 1 

          

12 

 

Děkuji za pozornost 

 

 

 
více na:  www.clutex.cz, founova@clutex.cz 

 

  

   

mailto:founova@clutex.cz
http://www.clutex.cz/

